Blatt 1
Handelsbilanz zum 31. Dezember 2013

Innocel Innovations-Center Lérrach GmbH
Lérrach

AKTIVA

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Anlagevermoégen

[. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten 1.783,00 4.557,00

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung 84.386,00 54.614,00

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstéande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 63.194,30 74.855,70

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen 0,00 9,67

3. sonstige Vermoégensgegenstande 56.907.85 42.218.,60
120.102,15 117.083,97

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 644.145,97 733.097,46

C. Rechnungsabgrenzungsposten 816,05 0,00

851.233,17 909.352,43

Handelsrecht



Handelsbilanz zum 31. Dezember 2013

Innocel Innovations-Center Lérrach GmbH

Lorrach

PASSIVA

A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital

II. Bilanzgewinn
- davon Gewinnvortrag
EUR 684.351,14
(EUR 672.328,76)

B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 38.047,68 (EUR 30.453,50)
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon gegenuber
Gesellschaftern EUR 57,14
(EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 54.139,55 (EUR 73.454,52)
3. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 0,00
(EUR 201,40)

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 35.140,29 (EUR 27.706,14)

EUR

38.047,68

54.139,55

81.668.51

Geschaftsjahr

EUR

25.000,00

636.604,43

15.773,00

173.855,74

851.233,17
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Vorjahr
EUR

25.000,00

684.351,14

22.494 .91

30.453,50

73.454,52

73.598.36

177.506,38

909.352,43

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 31.12.2013

Innocel Innovations-Center Lérrach GmbH

Lorrach

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

b) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewshnlichen
Geschaftstatigkeit

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermoégens-
gegenstédnde des Anlage-
vermdégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Werbe- und Reisekosten

ae) verschiedene betriebliche
Kosten

b) Verluste aus dem Abgang

von Gegensténden des
Anlagevermdégens

Ubertrag

EUR

0,00

4.500,20

607,40

578.477,36

52.782,23
2.307,07

0,00
21.712,71

48.782,51

1,00

125.585,52-

Geschéftsjahr

EUR

549.834.55

549.834,55

4.500,20

579.084,76

16.614,92

41.364,93-
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Vorjahr
EUR

546.483.42

546.483,42

32,00

28.926.97
28.958,97

363,27

584.256.23
584.619,50

19.436,81

31.091,69
1.962,55

697,00
29.871,90

96.536,45

3.170,00

163.329,59-
191.943,51-

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 31.12.2013

Innocel Innovations-Center Lérrach GmbH
Loérrach

EUR
Ubertrag 125.585,52-
c) sonstige Aufwendungen im

Rahmen der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

25,00

7. sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage

8. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschiftstatigkeit

9. aulerordentliche Ertrége
10. auBerordentliches Ergebnis
11. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag
12. Jahresfehlbetrag
13. Gewinnvortrag aus

dem Vorjahr

14. Bilanzgewinn

Geschéftsjahr

EUR

41.364,93-

125.610,52

2.478.55

164.496,90-
116.749.68

116.749,68

0,51-

47.746,71

684.351,14

636.604,43
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Vorjahr

EUR

191.943,51-
163.329,59-

0.00

163.329,59

9.931.13

182.012,38-
194.034.76

194.034,76

0,00

12.022,38-

672.328,76

684.351,14

Handelsrecht



